ЛДlШИНИСТРАIРIЯ МУШЩIШIАJЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДАРМЛВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ,ltr а/ /r,Lз Ns ,Zar';

r Армавир

о внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования город Армавир от 5 авryста 2022 rада ЛЪ 14бб

<<Об оплате трула работников муниципального
автономного учреждения <<Риryальные услуги)

Глава муниципЕL,Iьного образованI#
горол Армавир 1ё- А.Ю.Харченко

В соотвЕтствИи со статьямИ l35, 144 Трулового кодекса Россrайской Фсдерации,
gгаьей 5З (Dедера.lъного зiкона от б оюбря 2003 Jфlзl_ФЗ коб обпцо< принципах
организаии местного с.tмоуIIравпения в Российской Федерации>, Бюджсгным
кодексом Россlйской Федерации, Уставом DtуI]иципального образомния город
Армавир и в целях упорядочениJI оплаты труда работников муниципального
автономною )лФекцения <Риryа,ъные усJI)ти)) п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменениl{ в постановление администрации муниципаJIьного
образования гэрод Армавир от 5 ЕIвгуста 2022 rода Ns 1466 <Об оплате труда
работвикоВ муIiиципальнОго автономЕОЮ )лrреждения <Ритуа;rьные услуги)),
изложиВ пРйложениJI N9 l, 2 к постановлению в новой редакции согласно
приложеЕиям Jфl, 2 к Еастоящему постановлению.

2.Постановление администрации м)лиципального образования I.ород
Армавир от б октября 2022 года Jrгs 1902 <о внесении изменений в постановление
администрации муниlипrцьного образоваЕия город Армавир от 5 авryста 2 а22 года
J\Ъl4бб кОб оплате труда работников муниципального автономного учрсждения
<Рит5zальные услги) призЕать уграти вшим силу.

з. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,
4. Сектору инфрмационньIх технологий администрации муниципмьного

образовавия город Армавир (Степовой) рчвместить настояцее постановление на
официагьном саftrе администрации муниципального образомния город Армавир
(wTvw.armawiT.ru) в сети <d4лтернет>.

5. Отдеrry по связям со средствЕми массовой информации и общественносгью
адмиffистрации IчгуIiиципаJIьного йразованшI город Армавир (Емельянчиков)
обеспечить фициальное оrryб_пиковаrrие настоящего постановления в газете
<Мl,тмципальIшй вестник Армавира>.

6. Постановление вступает
" ""]r_lj:.его фи циа,,rьного опубликов ан и я.

ПРИЛоЖЕНИЕNg 1

к цостановлению адмиIiистрации
муниципЕrльного образования

город Армавир
от.Zrar.zalз Ng_-za_a

<ПРИЛоЖЕНИЕ Ns l

УТВЕРЖДНО
постановлением администации

муниципЕuIьного образования
город Армавир от 05.08.2022Npl466

(в редакции постановлениJI
администрации ьq/ниципального
образования город Армавир
qTс' о/ a2!зN9м/€

поло)I(EниЕ
об оrшате трула работников муIrшIипального автономного уIреждениJI

<<Риryшrьные усJryги>

l. Общие положениrI
1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципzUIьного

автономного учреждениrI <<риryшlьные усlryги> разработано в целях
упорядочениrI системы оплаты трула работников муниципальЕого автономного
учреждениlI <<Ритуальные услуги) (датrее - Учреждение).

2. Оплататрула.

2.1. оrrлата трула работников УчреждениrI состоит из месячного
должностного окпада (далее - должностной оклад), ежемесяtIIlых и иньIх
дополнительных выплат (дагrее - допоJIЕительные выплаты).

2.2. Размеры доJDкIIостных окJIадов устанавливаются в соответствии с
приложением J,{b 2 к цастоящему постановлению админис.црации
муниципЕIльного образования город Армавир.

2.з, При увеличении (индексации) должностньж окладов их р€вмеры
подлежат округлению до целого рубля в стороЕу увелFIениJI.2.4, К дополнительным вьпIлатам относятся:

1) ежемесячнм надбавка за сложность и Еапряженность труда - в
рiц}мере до l50 процентов должностного окJIада, порядок выплаты и конкретный
размер которой определяется работодателем;2) цремии по результапIм работы фазмер премий не ограничивается в
пределах фонда оплаты трула), порядок, выIlпаты KoTopbD( опредеJUIется
работодателем;

з) ежемесячное деЕежное поощрение - в р.вмере до 150 процентов

должностного окJIада, порядок выIUIаты и
опредеJUIется работодателем;

конкретный ра:}мер которой

4) единовременн€ц выIUIата при предоставJIении ежегодного
оплачиваемого отrryска - в р€цмере 1 должностного окJIада, порядок выIUIатыкоторой определяется работодателем;5) матери€tпьн.ц помощь в размере до l должностного окпада,конкретный puвMep и порядок выплаты которой опредеJU{ется работодателем.б) решение о выплате премии руководителю и главному бухгалтеру
учреждения и ее размере принимается главЕым распорядителем бюджетньп<
средств.

2.5. Работпикам Учреждения моryт производиться ицые выплаты,предусмотреIrные соответствующими федершIьными зilконами и иttыминормативными правовыми актilми, в пред елах фонда оrrлаты.труда.

3. Формирование фонда оплаты работников Учреждения

3.1. При формировании фонда оплаты труда работников Усредств, направленных для выплаты должностныхпредусматривitются средства для выплаты (в расчете на год):1) ежемесячной надбавки ru
"no**ro"r"

и нагц)яж
размере 18 должностньIх окJIадов;

сверх

Исполняющий обязанности
начальника управлеЕия жилищIlо-
коммун€rльного хозяйства
администрации мупицип.lльЕого
образования город Армавир

чрежденЕrI
окJIадов,

А.А. Баев

енность труда - в

2) премии по результатам работы - в размере 12 должностных окладов;3) ежемесячного денежного поощрения - в рЕвмере l8 должностньтхокладов;
4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодногооплачи
5

за.
фонда оплатытруда между выIIпатаIVIи, предусмотренными пунктом 3. 1 настоящiJЙо.пч.3.3.,Щоrryскается двойное r""r.rrоЬ,

Должностной окJIад устанавливается по перврй #;;""Ё#:"*' ПРИ ЭТОМ

-------24 le

ПРИЛо)iGНИЕ Ns 2
к постановлению администрации

муниципirльного образования
город Армавир

от l52l .lо,lз Ns Иr'б
(ПРИЛо)I(EнИЕ Jф 2

УТВЕРЖДНО
цостаЕовлеЕием админисlрации

муЕиципального образования
город Армавир от 05.08.2022 Nsl46б

(в редакции постаIIовленI4rI
администрации муницип€lльного
образования город Дрмавир
от ,{5 2//оIJNр laza

рАзмЕры
должностных окJIадов работников муницип€цьного автономного учреждениrI

ьные ги>

>

Исполняющий обязанности
наччшьника управления жилищЕо-
коммунztльцого хозяйства
администрации муЕиципarльного
образования город Дрмавир

,р

енование должЕости (профессии)Наим
Размер месячного

должностного
окJIада ей

иалистов иl лжности сп
ения

1з480ист, ко авляю щий 94збГлавный б гЕUI
10784

ессия абочихо2.п
Водитель

5919Ма вщик
5726Рабочий шIьных
5821Убо щик жебных помещений 5726

А.А.Баев